

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		18 de Julio de 2021	
OBRA:	*AMPLIACION DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD DE SANTA TERESA DE LOS BANCHEZ.		
LOCALIDAD:	SANTA TERESA DE LOS BANCHEZ		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, QTO.		
CONTRATO:	OPE 019201-2001		
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPED	TERMINO
INICIO:	11-mar-21		30-jun-21
FIN:			
TERMINO DEL CONTRATO:	CONVENIO AL CONTRATO		
NO. CONVENIO:			
DEFINICIÓN:			
PROYECTO:			
AMPLIACION:			
LAJUNTA:			

CLAVE	DESCRIPCIÓN DE OBRAS	CONVENIO		VAL		IMPORTE		IMPORTE		IMPORTE		IMPORTE			
		USO	CONVENIO	VAL	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE		
5.00.1132	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	6.00	\$	6,922.11	\$	41,532.66	11.00	\$	78,143.21	11.0000	\$	6911.1100	\$	54,610.55
5.00.1133	Suministro y Colocación de Bases de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	2.00	\$	2,088.05	\$	4,176.10	3.00	\$	96,284.15	3.0000	\$	2,088.05	\$	2,088.05
5.00.1134	Suministro y Colocación de Bases de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	14.00	\$	398.60	\$	5,454.40	20.00	\$	77,782.00	20.0000	\$	398.60	\$	398.60
5.00.1135	Suministro y Colocación de Alambres de Aluminio 2 BS Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	42.00	\$	42.48	\$	1,784.58	60.00	\$	32,548.40	60.0000	\$	42.48	\$	1,784.58
5.00.1136	Suministro y Colocación de Alambres de Aluminio 2 BS Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	30.00	\$	152.31	\$	4,568.30	40.00	\$	90,092.40	40.0000	\$	152.31	\$	4,568.30
5.00.1137	Suministro y Colocación de Conector Plano Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	308.77	\$	617.54	2.00	\$	8617.54	2.0000	\$	308.77	\$	617.54
5.00.1138	Suministro y Colocación de Conector Plano Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	55.11	\$	110.22	5.00	\$	275.55	5.0000	\$	55.11	\$	275.55
5.00.1140	Suministro y Colocación de Bases de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$	2,458.34	\$	2,458.34	1.00	\$	22,322.58	1.0000	\$	2,458.34	\$	2,458.34
5.00.1141	Suministro y Colocación de Bases de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	2.00	\$	1,148.29	\$	2,296.58	2.00	\$	22,322.58	2.0000	\$	1,148.29	\$	2,296.58
5.00.1142	Suministro y Colocación de Bases de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	70.00	\$	30.25	\$	2,117.50	90.00	\$	2,722.50	90.0000	\$	30.25	\$	2,117.50
5.00.1143	Suministro y Colocación de Bases de Concreto 12-750 Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	RG	3.00	\$	138.92	\$	410.76	4.14	\$	556.85	4.1400	\$	138.92	\$	410.76
5.00.1145	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	308.77	\$	617.54	2.00	\$	8617.54	2.0000	\$	308.77	\$	617.54
5.00.1146	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	55.11	\$	110.22	5.00	\$	275.55	5.0000	\$	55.11	\$	275.55
5.00.1147	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$	2,458.34	\$	2,458.34	1.00	\$	22,322.58	1.0000	\$	2,458.34	\$	2,458.34
5.00.1148	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	2.00	\$	1,148.29	\$	2,296.58	2.00	\$	22,322.58	2.0000	\$	1,148.29	\$	2,296.58
5.00.1149	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	70.00	\$	30.25	\$	2,117.50	90.00	\$	2,722.50	90.0000	\$	30.25	\$	2,117.50
5.00.1150	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	RG	3.00	\$	138.92	\$	410.76	4.14	\$	556.85	4.1400	\$	138.92	\$	410.76
5.00.1151	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	308.77	\$	617.54	2.00	\$	8617.54	2.0000	\$	308.77	\$	617.54
5.00.1152	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	55.11	\$	110.22	5.00	\$	275.55	5.0000	\$	55.11	\$	275.55
5.00.1153	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	13.00	\$	782.28	\$	10,189.84	18.00	\$	14,081.04	18.0000	\$	782.28	\$	10,189.84
5.00.1154	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	13.00	\$	6,027.45	\$	78,366.85	18.00	\$	108,404.10	18.0000	\$	6,027.45	\$	78,366.85
5.00.1155	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	ML	650.00	\$	50.23	\$	32,649.49	616.6063	\$	330,973.13	616.6063	\$	50.23	\$	32,649.49
5.00.1156	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$	6,027.45	\$	6,027.45	1.00	\$	60,274.50	1.0000	\$	6,027.45	\$	6,027.45
5.00.1157	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	31,736.34	\$	31,736.34	1.00	\$	31,736.34	1.0000	\$	31,736.34	\$	31,736.34
5.00.1158	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	463.06	\$	463.06	1.00	\$	463.06	1.0000	\$	463.06	\$	463.06
5.00.1159	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	165.79	\$	331.58	2.00	\$	331.58	2.0000	\$	165.79	\$	331.58
5.00.1160	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	108.89	\$	217.78	2.00	\$	217.78	2.0000	\$	108.89	\$	217.78
5.00.1161	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$	5,295.21	\$	5,295.21	1.00	\$	52,952.10	1.0000	\$	5,295.21	\$	5,295.21
5.00.1162	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	137.53	\$	137.53	1.00	\$	1,375.30	1.0000	\$	137.53	\$	1,375.30
5.00.1163	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	1,492.35	\$	2,984.70	2.00	\$	29,847.00	2.0000	\$	1,492.35	\$	2,984.70
5.00.1164	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	152.31	\$	152.31	1.00	\$	1,523.10	1.0000	\$	152.31	\$	1,523.10
5.00.1165	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	12.00	\$	58.80	\$	1,197.60	6.00	\$	3,598.80	6.0000	\$	58.80	\$	1,197.60
5.00.1166	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	36.00	\$	403.28	\$	14,518.44	18.00	\$	17,259.22	18.0000	\$	403.28	\$	14,518.44
5.00.1167	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$	83.61	\$	167.22	2.00	\$	167.22	2.0000	\$	83.61	\$	167.22
5.00.1168	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	630.48	\$	10,235.28	6.00	\$	55,952.88	6.0000	\$	630.48	\$	10,235.28
5.00.1169	Suministro y Colocación de PLACA ARANDELA 1 P. Incluye material, herramientas y mano de obra P.U.O.T.	MTS	9.00	\$	184.03	\$	1,656.27	9.00	\$	16,562.70	9.0000	\$	184.03	\$	1,656.27

OPERADO FALSM

2021

Este programa es publico ajeno a cualquier fin político. Queda prohibido el uso para fines similares a los de este programa.

RODRIGUEZ MARTINEZ GONZALEZ JORGE
SUPERVISOR

LORENA ESCOBAR DE J. DE C.V.
CONTRATISTA

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	16 de julio de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.	
OBRA:	"AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD DE SANTA TERESA DE LOS SÁNCHEZ."		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 11 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 895 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 4, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 207.54 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 10, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TRANSFORMADOR DE 15 KVA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 18 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 18 LUMINARIOS TIPO LED DE 50 W.		DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300	
LOCALIDAD:	COM. SANTA TERESA DE LOS SANCHEZ				R.F.C.:	LEL 040220MJA	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOPPUC-0926-2012	
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-063				TELEFONO:		
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	\$	350,000.00	FIANZAS	
RACIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	17-may-21	30-jun-21	IMPORTE AMPLIACION	\$	-	NUMERO	N/A
IMPORTE Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$	88,326.37	FECHA	N/A
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-	MONTO	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO				TOTAL	\$	438,326.37	COMPANIA AFIANZADORA:
NO. CONVENIO				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	438,326.37	N/A
CONVENIOS:				SANCION	\$	-	N/A
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	438,326.37	N/A
PRORROGA:				SALDO A CANCELAR	\$	-	N/A
AMPLIACION:							
LIQUIDACION:							
VICIOS OCULTOS BKY-007-0084188 06-jul-21 \$ 43,832.63 BERKLEY INTERNATIONAL FIANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.							
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA							
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 P.L.		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTM			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
S.00.1185	SUMINISTRO Y COLOCACION Datornillo maquina de 3" Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 41.92	\$ 125.76			3.00	\$125.76			3.0000	\$125.76	38.9200	\$0.00
S.002045	Suministro y Colocación de KG DE CABLE DE COBRE CU DESNUDO CAL 4 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	9.00	\$ 400.92	\$ 3,608.28			5.40	\$2,164.97			5.4000	\$2,164.97	395.5200	-\$1,443.31
S.00.1136	Suministro y Colocación de Abrazadera 2 35 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 152.31	\$ 152.31							0.0000	\$0.00	152.3100	-\$152.31
S.002046	Suministro y Colocación de MTS DE CABLE THW CAL 10 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	150.00	\$ 28.57	\$ 4,285.50			207.54	\$5,929.42			207.5400	\$5,929.42	-178.9700	\$1,643.92
S.00.1186	Proyecto y tramites de entrega a cie Incluye documentación correspondiente, plano, desorden	LOTE	1.00	\$ 12,920.04	\$ 12,920.04			1.00	\$12,920.04			1.0000	\$12,920.04	12919.0400	\$0.00
S.001577	pasos ante cie	LOTE	1.00	\$ 9,843.85	\$ 9,843.85			1.00	\$9,843.85			1.0000	\$9,843.85	9842.8500	\$0.00
S.002047	PAGO DE LIBRANZA ANTE CFE	LOTE	1.00	\$ 5,364.39	\$ 5,364.39			1.00	\$5,364.39			1.0000	\$5,364.39	5363.3900	\$0.00
S.001472	Suministro y Colocación de cruceta PV-200 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 924.32	\$ 924.32			1.00	\$924.32			1.0000	\$924.32	923.3200	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$	350,000.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$	-
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$	88,326.37
TOTAL	\$	438,326.37
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$	438,326.37
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$	-
SALDO A CANCELAR	\$	-
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	-

\$ 301,724.14	\$ 301,724.14	\$ 76,143.42	\$ -	\$ -	\$ 377,867.56	\$ 76,143.42
\$ 48,275.86	\$ 48,275.86	\$ 12,182.95	\$ -	\$ -	\$ 60,458.81	\$ 12,182.95
\$ 350,000.00	\$ 350,000.00	\$ 88,326.37	\$ -	\$ -	\$ 438,326.37	\$ 88,326.37

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM
 - 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"